REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999 Eebsite: &8¢ hidaa gov.al, [-mail: info ¢ hidao gy ol

Nr. In&éksi

né ILDKPK.

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) g€ mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private té tij.
té bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t& f&€mijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049. daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe 1é disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, dat¢ 7.4.2005. Ligjin nr. 9475.
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, dat& 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emui Atésia Mbiemri

Funksioni

GJYQTAR '

Institucioni dhe adresa

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR SHKODER o

Data e emé&rimit né funksionin gé kryen Data e dorézimit t& deklaratés

27.09.2010 29.03.2018 ) |

Ng bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive. 1¢
detyrimeve financiare € (¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, | ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t& Deklanmit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit € Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s€, gé 1€ verifikojné né 1€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q¢ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q€ nuk éshté e vérteté, s

“Periodik 1jetor” ’



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

EPANDRYSHUAR | e
E PANDRYSHUAR | e e
PAKESUAR KURSIMET Minus

[00.000 (njéqind mij&) leké | -—--

ST R T E N R

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i }igjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozité. né bgno thesari
dhe né huadhénie, né lek& ose né valuté 1& huaj.

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né kopje 1é tij.

“Periodik ) jetor”



NE VEPRIMTARI

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET

PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, q& ka krijuar t&€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurésc dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike. shietérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit &€ méparshém dert né 31

Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit t¢ Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin ¢ institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku

jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit té deklarimit.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjal€)

Deklaruesi ARBER CELA.
Té ardhurat neto nga paga si gjyqtar né Gjykatén e Rrethit Gjyqésor
Shkodér, pér vitin 2019

1.024.375 (nje milion ¢ njezele
e katermije ¢ fregind ¢
shtatedhjete ¢ pese ) leke

Deklaruesi ELONA CELA.

periudha 01.01.2018-31.08.2018 (Janar-Maj paga
Korrik-Gusht paga 80.000 leke)

770.449  leke,

Té& ardhurat neto nga paga si punonjése né “Altinbas Albania” Sh.P.K, |

77.449 x Smua)= 384.245
(tregind e tetédhjerc e kater
mijé e dyqgind ¢ dyzeté e pesé)
Leké

80.000x3muaj= 240.000
(dyqind e dyzeté mijé) leke

Totali= 627,245 (gjashtéqind e
njézet e shtaté mijé e dyqind e
dyzet e pesé) leké

Deklaruesi ELONA CELA.

Té ardhurat neto nga paga si punonjése né “University of New York
Tirana” Sh.P.K, periudha 03.10.2018-31.12.2018

297 Euro x
(pesegind ¢
kater) euro

2 mua=594
nentedhjete e

Pagese si lehtesues prane Shkolles se Magjistratures

| 8,110 (tete mije ¢ njeqind ¢

dhjete) leke

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjeﬁﬁ; dg}darues
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Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje & tij.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje. detyrim ndaj (& tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
1 méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit ¢
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, té pasqyrohcen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialjtetin ¢ tyre.

Pershkruam hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muajifviti) dhe kst mujor.

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém

Gjendja e detyrimit
té mbetur pa shlyver

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor &
vitit té deklarimit vitit t& deklarimit
| (me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

Kontrate Kredie me _ sh.a. | 253 euro x 11 muaj =

dt.11.09.2013.

Shuma 30.000 (tridhjete mije) Euro pér blerjen e
aparatamentit. Kohezgjatia 15 vjet. Kesti mujor
253 (dyqind e pesedhjete e tre) Euro.

3036 (tremij€ e tridhjeté
e gjashté) euro

(nuk eshte kryer pagese
per mudajin dhjetor)

Kredie  Konsumatore me “Banka
"sh.a. dt.08.06.2018.

Shuma 400.000 (katerqind mije) Leke pér gellim

te plotesimit te mobiligfmit te shtepise. Kohezgjatja

18 muaj. Kesti mujor 23.300 (njezete e tre mije ¢

treqind) Leke.

Kontrate

Il

23.300 leke x 6 muaj
139.800  (njeqind
tridhjete e nente mije
teteqind) Leke

o T

2700594 (dyqind e
shtatedhjete mije ¢
' peseqind e
nentedhjete e kater)
leke

Shiyer pjeserisht Huaja né vlerén 2.000 (dy mijé)

automjeti. Hua e marré nga prindérit.

Euro ¢ marré né muajin Tefor 2016 pér blerje |

1.000 (njemtije) Euro

1.000
Euro

(nje  mtjé)

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né kopje 1é (ij.

“Periodik 1jetor”

Emri, Mblemn, Nénshkrimi i su bjekfit deklarues
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999 Website: woww hidaa.coval T-manl o a hidan eo

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashké&shorti/ja.
bashkgjetuesi/ja, fémijét madhoré) & mbartin detyrimin pér deklarim né bazé (& nenit 22 (& Ligjil
nr. 9049, dat€ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té detyrimeve financiare (é (¢
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité gé disponohen ve¢mas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t€ nenit 9/1, t&€ Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontroflin ¢ pasurive. (¢
detyrimeve financiare 16 1€ zgjedhurve dhe ié disa népunésve publike ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjeg)jés - Inspektorni i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s€, q& 1€ verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté€ territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q&€ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja ELONA GEZIM CELA __ , bashkéshorti/ja ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit ]

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit (]

bashkéjetuesi/ja L]

i/fe Subjektit _ ARBER ISUF CELA
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet g€ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaro} nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se 1é dhénat e pasqyruara prej meje né kété :
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i persopit té lidhur
qé nuk éshté e vérteté. N (h \
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

E PANDRYSHUAR | e e

PAKFESUAR KURSIMET MINUS
100,000 (njeqind mijé) ieké | -

= TN b IEII=SE =5 - = o T e T I e e e

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
b) pasurité ¢ luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vieré té vecanté mbi 300 000 leké,
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, n€ llogari rrjedhgse, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né& valuté t€ huaj;
Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né kopje 1é Lij.

¥

mi i persopit t& lidhur
Cele ___:I%

g T e T J[{: T T
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, ar. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit t€ deklarimit.

Shuma e t€ ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Deklaruesi ELONA CELA.

Té ardhurat neto nga paga si punonjése né “Altinbas Albania” Sh.P.K, periudha | Totali= 627.245 (gjaxhiéqgind e njézet
01.01.2018-31.08.2018 e shtaté mijé ¢ dyqind ¢ dyzet e pesé)
leké

Deklaruesi ELONA CELA.

297 Euro x 2 muay- 394 {(pesegind ¢
Té ardhurat neto nga paga si punonjése né “University of New York Tirana™ Sh.P.K, | nentedhjere e kater) curo
periudha 03.10.2018-31.12.2018 ‘

Deklaruesi ARBER CELA. 1.024.375 (nje milion ¢ njezete e
Té& ardhurat neto nga paga si gjyqtar né Gjykatén e Rrethit Gjyqéser Shkodér, pér | katermije e treqind e shtatedhjete ¢
vitin 2019 pese ) leke
Pagese si lehtesues prane Shkolies se Magjistratures 8.110.00 (tete mije e njeqind e dhjete)
icke

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t€ detyrimit (muajifviti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén ¢ kredisé
(principal), koh&zgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shiyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
- vitit té deklarimit £ vitit (& deklarimit

Kontrate Kredie Konsumatore me “Bankaﬁ 23300 leke x 6 muaj

1 sh.a. dt.08.06.2018.Shuma 400.000 (katergind | 139.800 (njeqind e tridhjete
mije) Leke pér gellim te plotesimit te mobilitimit te shiepise. | e nente mije e teteqind) Leke |
Kohezgjatja 18 muaj. Kesti mujor 23.300 (njezete ¢ tre mije e
treqind) Leke. .

Shlyer pjeserisht Huaja né viergn 2.000 (dy mijé) Euro ¢ marré né
muajin Tetor 2016 pér blerje automjeti. Hua ¢ marré nga prindérit ¢ | 1.000 (njemije) Furo 1.000 (nje mijé) furo
bashkeshortit.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i pers_Tnit té lidhur

FEloner Qﬁ lg 7)&
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pé&r deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesave:
o Ligy nr.9049, datg t0.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pusurive. té detyrimeve financiare (¢ 16
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, 1 ndryshuar
e Lig) nr.9367, dat¢ 7.4.2005 “Per parandalimin e konfliktit ¢ inieresave né ushtrimin e funksioneve
publike” 1 ndryshuar.

Deldarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

= Dokumentt zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotéschet nga zyrtari né funksion. por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi 1 tij i fundit).

= Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe té familjes s& tij (bashké&shortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
mosh& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve té familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet ve¢mas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari i deklarimit plot€sohet vetém n& ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t€ formulant té
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij. sipas rubrikave pérkatése.

» Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet té nénshkruajé deklaratén e interesave private t€ personave (¢ lidhur.

»  Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars té ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur ine zyvrtarin (subjektin deldarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur’duhet t& plotésohet nga personat ¢ hidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér dekiarim né bazé (&
nenit 21 dhe 22 t€ ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashk&shorti/ja, bashkgjetuesi/ja, femijét né moshé madhore). i cih mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

* Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &shté [ detyruar t€ plotésojé fagen ¢ paré té deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formutari i ploté do 1€ plotésohet
velém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

* (Cdo shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

= Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesg, né afat dhe
pa shkaqe t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q& mbart detyrimin pér deklarim. dénohet me gjobé
nga 200 000 {dyqind mijé) leké deri n& 500 000 (peséqind mij€) leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjel] humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né& pérputhje me nenin 257/a t¢
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal

» Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penate dhe dénohet sipas legjislacionit né fugqi.

Kujdes: Té¢ gjitha faget e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né 1é kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet ¢ padorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione té métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté 1€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.0800999%, infowhidaa.cov.al.

= Té dhénat ¢ deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit,

“Periodik Vietor”™





